
ANO XLIX EDIÇÃO EXTRA Nº 31-A               BRASÍLIA - DF, TERÇA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2020

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Poder Executivo......................................................... 1 2

Secretaria de Estado de Economia............................ 3

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 40.525, DE 17 DE MARÇO DE 2020

Institui Grupo Econômico para acompanhamento e apresentação de propostas de ações, 

face às medidas temporárias de prevenção ao contágio pelo novo Coronavírus (COVID 

19), considerando a classificação de pandemia pela Organização Mundial da Saúde – 

OMS.

Art. 1º Fica instituído o Grupo Econômico para acompanhamento e apresentação de 

propostas de ações no âmbito do Distrito Federal, face às medidas temporárias de 

prevenção ao contágio pelo novo Coronavírus (COVID 19), considerando a classificação 

de pandemia pela Organização Mundial da Saúde - OMS.

Art. 2º O Grupo Econômico é composto por:

I - ANDRÉ CLEMENTE LARA DE OLIVEIRA, representante da Secretaria de Estado 

de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF;

II - PAULO HENRIQUE COSTA, representante do Banco de Brasília S.A. - BRB;

III - FRANCISCO MAIA FARIAS, representante da Federação do Comércio de Bens 

Serviços e Turismo do Distrito Federal - FECOMÉRCIO/DF;

IV - JAMAL JORGE BITTAR, representante da Federação das Indústrias do Distrito 

Federal - FIBRA/DF;

V - FERNANDO CÉSAR RIBEIRO, representante da Federação da Agricultura e 

Pecuária do Distrito Federal - FAPE/DF;

VI - JOSÉ CARLOS MAGALHÃES PINTO, representante da Câmara dos Dirigentes 

Lojistas do Distrito Federal - CDL-DF;

VII - FERNANDO PEDRO DE BRITES, representante da Associação Comercial do 

Distrito Federal - ACDF;

VIII - ROSEMARY SOARES ANTUNES RAINHA, representante do Conselho 

Permanente de Políticas Públicas e Gestão Governamental do Governo do Distrito Federal 

- CPPGG;

IX - CAROLINA LOUZADA PETRARCA, representante da Associação das Empresas 

de Transporte e Mobilidade do Distrito Federal; e

X - ANTONIO VALDIR OLIVEIRA FILHO, representante do Serviço de Apoio às 

Micro e Pequenas Empresas no Distrito Federal - SEBRAE-DF.

Art. 3º Fica designado o Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal, ANDRÉ 

CLEMENTE LARA DE OLIVEIRA, como coordenador e interlocutor, representando o 

Governo do Distrito Federal.

Parágrafo único. As ações e propostas apresentadas pelo Grupo Econômico devem ser 

enviadas ao interlocutor do Governo do Distrito Federal, o qual deve adotar as 

providências cabíveis quanto à sua análise e implementação, se cabível.

Art. 4º As atividades desenvolvidas pelos membros do Grupo Econômico são 

consideradas prestação de serviço público relevante e não ensejam qualquer tipo de 

remuneração.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 17 de março de 2020.

132º da República e 60º de Brasília

IBANEIS ROCHA

DECRETO Nº 40.526, DE 17 DE MARÇO DE 2020

Estabelece orientações aos órgãos e entidades sobre medidas temporárias para o 

teletrabalho de servidores, em função da prevenção ao contágio pelo Novo Coronavírus 

(COVID-19), considerando a classificação de pandemia pela Organização Mundial de 

Saúde (OMS).

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere 

art. 100, incisos VII e XXVI da Lei Orgânica do Distrito Federal:

Considerando a necessidade de adoção de protocolos de caráter preventivo que amenizem 

ou coíbam a grande concentração de pessoas adoecidas no ambiente de trabalho;

Considerando os comandos da Lei nº 13.979, de 06 de fevereiros de 2020, que dispõe 

sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 

internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019;

Considerando o artigo 6º do Decreto nº 40.520/2020, que versa sobre as medidas 

administrativas a serem adotadas em casos de detecção de servidores com sintomas 

respiratórios ou oriundos de viagens internacionais, nos últimos dez dias;

Considerando os recursos em tecnologia da informação e a possibilidade de realização das 

atividades laborais em regime remoto, DECRETA:

Art. 1º Ficam estabelecidos os critérios para realização de teletrabalho, em caráter 

excepcional e temporário, para servidores, efetivos e comissionados, empregados públicos 

e contratados que forem acometidos por febre ou sintomas respiratórios ou que tenham 

retornado de viagem internacional nos últimos quatorze dias e daqui para frente, idosos 

acima de sessenta anos, imunossuprimidos e gestantes, bem como aqueles que estão em 

convívio com familiar diagnosticado com o COVID-19.

§ 1° Para efeitos deste Decreto, entende-se por teletrabalho em caráter excepcional e 

temporário, aquele designado pela chefia imediata, em decorrência de qualquer das 

situações descritas no caput deste artigo.

§ 2° O servidor interessado deverá requerer à chefia imediata a designação de teletrabalho 

em caráter excepcional, quando enquadrado em qualquer das situações previstas neste 

Decreto.

Art. 2º O teletrabalho em caráter excepcional e temporário é uma modalidade de 

cumprimento das obrigações funcionais que incumbe ao servidor público, não afastado 

por licença médica, seja para tratamento da própria saúde ou para acompanhamento de 

familiar enfermo, que apresente qualquer das situações descritas no art. 1º, com vistas a 

resguardar a prestação dos serviços públicos que não compreendem o atendimento direto 

ao público.

Art. 3º Cabe à chefia imediata orientar o servidor que estiver, excepcionalmente, no 

regime de que trata este Decreto, a preservar a prestação de serviços de competência do 

setor.

Art. 4º As orientações administrativas elencadas neste Decreto julgadas necessárias em 

função das especificidades das atividades desenvolvidas pelos órgãos e entidades, bem 

como novas orientações advindas dos órgãos de Saúde distrital ou Federal, deverão ser 

avaliadas e implementadas pelos dirigentes dos órgãos e entidades.

Art. 5º O prazo de que trata o art. 6º do Decreto nº 40.520, de 14 de março de 2020, passa 

a ser de quatorze dias.

Art. 6º Os servidores de segurança e saúde não se sujeitam a este Decreto, devendo 

observar as orientações das respectivas Secretarias.

Parágrafo único. A chefia imediata das áreas previstas no caput poderá analisar casos 

excepcionais enquadrados no art. 1°.

Art. 7º Cessada a causa do teletrabalho disposto neste Decreto, o servidor deverá retornar 

à sua unidade.

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e vigerá enquanto perdurar o 

estado de emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do 

coronavírus (COVID-19).

Brasília, 17 de março de 2020

132º da República e 60º de Brasília

IBANEIS ROCHA

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

MARCUS VINICIUS BRITTO
Vice-Governador

VALDETÁRIO ANDRADE MONTEIRO
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 17 DE MARÇO DE 2020

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o 

artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

EXONERAR, a pedido, EDUARDO PARENTE DOS SANTOS VASCONCELOS do 

Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-01, de Consultor Jurídico Executivo, da 

Consultoria Jurídica, do Gabinete do Governador, a contar de 12 de março de 2020.

NOMEAR ALEXANDRE VITORINO SILVA para exercer o Cargo de Natureza 

Especial, Símbolo CNE-01, de Consultor Jurídico Executivo, da Consultoria Jurídica, do 

Gabinete do Governador.

EXONERAR UBIRAJARA JOSÉ PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR, matrícula 

119.705-3, do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-03, de Diretor, da Escola 

Superior de Ciências da Saúde, da Diretoria Executiva, da Fundação de Ensino e Pesquisa 

em Ciências da Saúde.

NOMEAR OSNEI OKUMOTO para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo 

CNE-03, de Diretor, da Escola Superior de Ciências da Saúde, da Diretoria Executiva, da 

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde.

EXONERAR, a pedido, PAULO CESAR DOS SANTOS, matrícula 201.023-2, do Cargo 

em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Acompanhamento da 

Educação de Jovens e Adultos, da Diretoria de Educação de Jovens e Adultos, da 

Subsecretaria de Educação Básica, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito 

Federal, a contar de 02 de março de 2020.

NOMEAR CAMILA FERNANDA BEIRO DE LUCCA, matrícula 226.666-0, para 

exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de 

Planejamento e Educação Alimentar, da Diretoria de Alimentação Escolar, da 

Subsecretaria de Infraestrutura e Apoio Educacional, da Secretaria de Estado de Educação 

do Distrito Federal.

NOMEAR XENIA VERSIANI PAIVA, matrícula 227.760-3, para exercer o Cargo em 

Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Controle e Distribuição da 

Alimentação Escolar, da Diretoria de Alimentação Escolar, da Subsecretaria de 

Infraestrutura e Apoio Educacional, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito 

Federal.

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 04 de fevereiro de 2020, publicado no DODF nº 

25, de 05 de fevereiro de 2020, página 10, o ato que exonerou JORGE LUIZ GUEDES, 

matrícula 219.519-4, do Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência 

de Acompanhamento e Fiscalização da Alimentação Escolar, da Diretoria de Alimentação 

Escolar, da Subsecretaria de Infraestrutura e Apoio Educacional, da Secretaria de Estado 

de Educação do Distrito Federal.

EXONERAR, a pedido, JOÃO GABRIEL AMADOR, matrícula 242.578-5, do Cargo em 

Comissão, Símbolo DFA-14, de Assessor, da Assessoria de Comunicação, da Secretaria 

de Estado de Educação do Distrito Federal, a contar de 1º de março de 2020.

NOMEAR RAYANE FERNANDES PACHECO LOPES para exercer o Cargo em 

Comissão, Símbolo DFA-14, de Assessor, da Assessoria de Comunicação, da Secretaria 

de Estado de Educação do Distrito Federal.

NOMEAR JOSÉ EUCLIDES CHACON NETO, matrícula 216.833-2, para exercer o 

Cargo em Comissão, Símbolo DFA-10, de Assessor Técnico, da Diretoria de Educação 

Jovens e Adultos, da Subsecretaria de Educação Básica, da Secretaria de Estado de 

Educação do Distrito Federal.

EXONERAR, a pedido, JOÃO VICENTE SALIBA DE ANDRADE do Cargo em 

Comissão, Símbolo DFA-08, de Assessor Técnico, da Gerência de Distribuição, da 

Diretoria de Produção e Distribuição, da Coordenação Pedagógica e Operacional, da 

Subsecretaria de Integração de Ações Sociais, da Secretaria de Estado de Educação do 

Distrito Federal.

EXONERAR, a pedido, CLEBER DA CUNHA LIMA, matrícula 244.319-8, do Cargo em 

Comissão, Símbolo DFA-12, de Assessor, da Subsecretaria de Planejamento, 

Acompanhamento e Avaliação, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, a 

contar de 03 de fevereiro de 2020.

EXONERAR RAPHAELLA ROSINHA CANTARINO, matrícula 212.709-1, do Cargo 

de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Supervisão 

Institucional e Normas de Ensino, da Subsecretaria de Planejamento, Acompanhamento e 

Avaliação, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

NOMEAR SILENE PIRES INÁCIO, matrícula 239.912-1, para exercer o Cargo de 

Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Supervisão Institucional 

e Normas de Ensino, da Subsecretaria de Planejamento, Acompanhamento e Avaliação, da 

Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, SILENE PIRES INÁCIO, 

matrícula 239.912-1, do Cargo em Comissão, Símbolo DFA-12, de Assessor, da 

Subsecretaria de Planejamento, Acompanhamento e Avaliação, da Secretaria de Estado de 

Educação do Distrito Federal.

NOMEAR THIAGO FREIRE, matrícula 228.723-4, para exercer o Cargo em Comissão, 

Símbolo DFA-12, de Assessor, da Subsecretaria de Planejamento, Acompanhamento e 

Avaliação, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

EXONERAR PATRÍCIA RESENDE PEREIRA, matrícula 64.689-X, do Cargo em 

Comissão, Símbolo DFA-12, de Assessor, da Subsecretaria de Planejamento, 

Acompanhamento e Avaliação, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, a 

contar de 03 de fevereiro de 2020.

NOMEAR VALTEIR PESSOA DOS SANTOS, matrícula 200.307-4, para exercer o 

Cargo em Comissão, Símbolo DFA-12, de Assessor, da Subsecretaria de Planejamento, 

Acompanhamento e Avaliação, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, VALTEIR PESSOA DOS 

SANTOS, matrícula 200.307-4, do Cargo em Comissão, Símbolo DFA-10, de Assessor 

Técnico, da Subsecretaria de Planejamento, Acompanhamento e Avaliação, da Secretaria 

de Estado de Educação do Distrito Federal.

NOMEAR ADNA OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 32.209-1, para exercer o Cargo em 

Comissão, Símbolo DFA-10, de Assessor Técnico, da Subsecretaria de Planejamento, 

Acompanhamento e Avaliação, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 31-A, TERÇA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



EXONERAR LUCIANA DE BRITO FREITAS, matrícula 200.467-4, do Cargo em 

Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Políticas Educacionais para o 

Desempenho Escolar, da Diretoria de Ensino Fundamental, da Subsecretaria de Educação 

Básica, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

NOMEAR MARCIO NUNES GONÇALVES, matrícula 25.212-3, para exercer o Cargo 

em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Políticas Educacionais para o 

Desempenho Escolar, da Diretoria de Ensino Fundamental, da Subsecretaria de Educação 

Básica, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

EXONERAR SANDRA CAVALCANTI PEQUENO, matrícula 36.335-9, do Cargo em 

Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Acompanhamento do Ensino 

Fundamental Anos Iniciais, da Diretoria de Ensino Fundamental, da Subsecretaria de 

Educação Básica, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

NOMEAR ANA PAULA MONTEIRO DA SILVA, Professora, matrícula 226.438-2, para 

exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de 

Acompanhamento do Ensino Fundamental Anos Iniciais, da Diretoria de Ensino 

Fundamental, da Subsecretaria de Educação Básica, da Secretaria de Estado de Educação 

do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, ANA PAULA MONTEIRO DA 

SILVA, matrícula 226.438-2, do Cargo em Comissão, Símbolo DFA-10, de Assessor 

Técnico, da Diretoria de Ensino Fundamental, da Subsecretaria de Educação Básica, da 

Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

NOMEAR ROSIMERI PAULINO LOPES DE ARAUJO, matrícula 226.484-6, para 

exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DFA-10, de Assessor Técnico, da Diretoria de 

Ensino Fundamental, da Subsecretaria de Educação Básica, da Secretaria de Estado de 

Educação do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, IRISLEIDE DE PAULO 

CUNHA do Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de 

Planejamento e Educação Alimentar, da Diretoria de Alimentação Escolar, da 

Subsecretaria de Infraestrutura e Apoio Educacional, da Secretaria de Estado de Educação 

do Distrito Federal.

NOMEAR IRISLEIDE DE PAULO CUNHA para exercer o Cargo em Comissão, 

Símbolo DFA-14, de Assessor, da Subsecretaria de Infraestrutura e Apoio Educacional, da 

Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

EXONERAR NIVALDO ALVES DE REZENDE, matrícula 28.591-9 do Cargo em 

Comissão, Símbolo DFA-10, de Assessor Técnico, da Subsecretaria de Inovação e 

Tecnologias Pedagógicas e de Gestão, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito 

Federal, a contar de 13 de fevereiro de 2020.

NOMEAR AURELIA NERIS DE OLIVEIRA, matrícula 239.877-X, para exercer o 

Cargo em Comissão, Símbolo DFA-10, de Assessor Técnico, da Subsecretaria de 

Inovação e Tecnologias Pedagógicas e de Gestão, da Secretaria de Estado de Educação do 

Distrito Federal.

EXONERAR, a pedido, GILVAN CHARLES CERQUEIRA DE ARAUJO, matrícula 

228.306-9, do Cargo em Comissão, Símbolo DFA-10, de Assessor Técnico, da Diretoria 

de Educação de Jovens e Adultos, da Subsecretaria de Educação Básica, da Secretaria de 

Estado de Educação do Distrito Federal, a contar de 13 de fevereiro de 2020.

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, LUDMILA FERREIRA DE 

ANDRADE do Cargo em Comissão, Símbolo DFA-14, de Assessor, da Coordenação de 

Cursos, da Unidade de Cursos Superiores, da Diretoria Executiva, da Fundação 

Universidade Aberta do Distrito Federal – FUNAB.

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, CLAUDIA RODRIGUES 

VIEIRA do Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Secretário Executivo, do Conselho 

Deliberativo, da Diretoria Executiva, da Fundação Universidade Aberta do Distrito 

Federal – FUNAB.

NOMEAR LUDMILA FERREIRA DE ANDRADE para exercer o Cargo em Comissão, 

Símbolo DFG-14, de Secretário Executivo, do Conselho Deliberativo, da Diretoria 

Executiva, da Fundação Universidade Aberta do Distrito Federal – FUNAB.

NOMEAR CLAUDIA RODRIGUES VIEIRA, Analista de Gestão Educacional, para 

exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DFA-14, de Assessor, da Coordenação de Cursos, 

da Unidade de Cursos Superiores, da Diretoria Executiva, da Fundação Universidade 

Aberta do Distrito Federal – FUNAB.

EXONERAR, a pedido, CLAUDIO NELSON ARAUJO BRANDÃO do Cargo de 

Natureza Especial, Símbolo CNE-02, de Subsecretário, da Subsecretaria de Infraestrutura 

e Apoio Educacional, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

NOMEAR CINTIA FONTELES MATTOS para exercer o Cargo de Natureza Especial, 

Símbolo CNE-02, de Subsecretário, da Subsecretaria de Infraestrutura e Apoio 

Educacional, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, CINTIA FONTELES MATTOS 

d o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Assessor Especial, da Coordenação 

de Logística da Subsecretaria de Administração Geral, da Casa Civil do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, CHRISTIE DE FREITAS 

QUEIROZ BERBERIAN TRENTINI, Médica, matrícula 159.313- 7, para exercer o 

Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Coordenador, da Coordenação de 

Atenção Especializada à Saúde, da Subsecretaria de Atenção Integral à Saúde, da 

Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

NOMEAR CHRISTIE DE FREITAS QUEIROZ BERBERIAN TRENTINI, Médica, 

matrícula 159.313-7, para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de 

Diretor, do Hospital Regional da Asa Norte, da Superintendência da Região de Saúde 

Central, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

EXONERAR EDDI SOFIA DE LA SANTISIMA TRINIDAD SERICIA MEJIAS 

MEDREI, Médica, matrícula 1.441.378-7, do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-

04, de Superintendente, da Superintendência da Região de Saúde Central, da Secretaria de 

Estado de Saúde do Distrito Federal.

NOMEAR CARLOS FERREIRA PORTILHO, Médico, matrícula 140.544-6, para 

exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-04, de Superintendente, da 

Superintendência da Região de Saúde Central, da Secretaria de Estado de Saúde do 

Distrito Federal

IBANEIS ROCHA

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

DESPACHO DO SECRETÁRIO

Processo: 00010-00001023/2020-56. Interessado: MÁRCIO YONEHARA. Assunto: 

CESSÃO DE SERVIDOR.

AUTORIZO, excepcionalmente, com alicerce no art. 20, do Decreto nº 39.009, de 

26/4/2018, c/c a Portaria nº 13, de 24/01/2020, a cessão do servidor MÁRCIO 

YONEHARA, matrícula 125.056-6, Analista em Políticas Públicas e Gestão 

Governamental, desta Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal, para ter 

exercício no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-04, de Assessor Especial, da 

Subchefia de Informação, da Chefia de Gabinete Executiva, da Chefia de Gabinete, do 

Gabinete do Governador, na forma que se segue: I - ÔNUS FINANCEIRO: órgão 

cedente. II – INÍCIO DO AFASTAMENTO: a contar do ofício de apresentação da 

servidora ao cessionário. III - VIGÊNCIA: até a exoneração do cargo comissionado ou 

revogação deste ato. IV - FUNDAMENTO LEGAL: art. 152, I, "a", art. 153, I e II, art. 

154, parágrafo único, II, da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e arts. 2º, 5º, 7º, 

10, 19 e 21, §4º do Decreto nº 39.009/2018. V - Publique-se e encaminhe-se à 

Subsecretaria de Administração Geral da Secretaria de Estado de Economia do Distrito 

Federal, para as providências pertinentes.

ANDRÉ CLEMENTE LARA DE OLIVEIRA

PÁGINA 3 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 31-A, TERÇA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2020-03-17T20:29:36+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




